
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

от 24 апреля 2018 года № 152 
 

Об обращениях законодательных (представительных) органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации 

 
Рассмотрев обращения законодательных (представительных) органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, Законодательное 

собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:  
 

1. Поддержать следующие обращения законодательных (представительных) 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации: 

Государственного Совета Удмуртской Республики в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации о внесении изменений  

в Федеральный закон от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ "О государственной 

регистрации недвижимости" и в Налоговый кодекс Российской Федерации в части 

освобождения физических лиц, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, 

от платы за предоставление повторных документов и (или) за предоставление  

в виде бумажного документа сведений, содержащихся в Едином государственном 

реестре недвижимости, записях актов гражданского состояния, взамен 

документов, утраченных или пришедших в негодность вследствие чрезвычайной 

ситуации (постановление от 27.02.2018 № 122-VI); 

Государственного Совета-Хасэ Республики Адыгея к Председателю Совета 

Федерации Федерального Собрания Российской Федерации В.И. Матвиенко, 

Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации В.В. Володину о необходимости внесения изменений в федеральные 

законы "О противодействии коррупции" и "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации" (постановление от 21.03.2018 

№ 402-ГС); 

Государственного Совета-Хасэ Республики Адыгея к Председателю Совета 

Федерации Федерального Собрания Российской Федерации В.И. Матвиенко, 

Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации В.В. Володину о необходимости внесения изменений в федеральное 

законодательство в сфере противодействия коррупции (постановление  

от 21.03.2018 № 403-ГС); 

Думы Астраханской области к Государственной Думе Федерального 

Собрания Российской Федерации и Совету Федерации Федерального Собрания 



2 

 

Российской Федерации по вопросу совершенствования законодательства 

Российской Федерации в части регулирования общих правил функционирования 

специализированных учреждений по оказанию помощи лицам, находящимся  

в состоянии алкогольного опьянения и не нуждающимся в оказании медицинской 

помощи (постановление от 05.04.2018 № 160/4); 

Думы Астраханской области к Правительству Российской Федерации  

по вопросу обеспечения детей-инвалидов, инвалидов с инсулинозависимым 

сахарным диабетом медицинскими изделиями к инсулиновым помпам 

(постановление от 05.04.2018 № 164/4); 

Законодательного Собрания Приморского края к Председателю 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации  

Володину В.В. о необходимости принятия федерального закона, направленного  

на правовое регулирование отношений в области обращения с безнадзорными 

животными (постановление от 28.03.2018 № 779); 

Законодательного Собрания Республики Карелия к Министру 

здравоохранения Российской Федерации В.И. Скворцовой по вопросу обеспечения 

инвалидов с детства, страдающих церебральным параличом как последствием 

детского церебрального паралича, санаторно-курортным лечением (постановление 

от 22.03.2018 № 591-VI ЗС); 

Орловского областного Совета народных депутатов в Правительство 

Российской Федерации по вопросу разработки государственной программы 

Российской Федерации "Земский учитель" (постановление от 28.02.2018  

№ 22/565-ОС); 

Орловского областного Совета народных депутатов в Государственную 

Думу Федерального Собрания Российской Федерации по вопросу усиления 

ответственности за правонарушения в области предпринимательской деятельности 

(постановление от 28.02.2018 № 22/566-ОС); 

Орловского областного Совета народных депутатов в Государственную 

Думу Федерального Собрания Российской Федерации по вопросу ужесточения 

ответственности за злостное, систематическое нарушение водителями 

транспортных средств Правил дорожного движения Российской Федерации 

(постановление от 28.02.2018 № 22/567-ОС). 
 

2. Направить настоящее постановление и указанные обращения 

Председателю Правительства Российской Федерации Д.А. Медведеву, 

Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации В.В. Володину, Председателю Совета Федерации Федерального 

Собрания Российской Федерации В.И. Матвиенко, в Министерство 

здравоохранения Российской Федерации и законодательные (представительные) 

органы государственной власти субъектов Российской Федерации. 
 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 


